

# والدين و مهد کودک



## همکاری میان مهد کودک و خانه

همکاری نزدیک میان مهد کودک و خانه مهم می باشد تا کودک از بودن در مهد کودک لذت ببرد و رشد و توسعه پیدا نماید. در قانون مهد کودک و آیین نامه های مربوط به چارچوب محتوای برنامه ها و وظایف مهد کودک، تأکید زیادی بر این امر شده است. در جهت ایجاد یک همکاری موفق و خوب، باید ارتباط نزدیک میان والدین و مهد کودک وجود داشته باشد. این ارتباط روزانه هنگام سپردن و بردن کودک از مهد کودک و از طریق گفتگوهای والدین با مربیان و جلسات والدین صورت می گیرد.

## شروع مهد کودک

اولین جلسه با مهد کودک هم برای خانواده و هم برای کارمندان مهم می باشد. مهد کودک امکان اینرا برای کودک و والدین فراهم می کند که آنها از روز اول امنیت و اعتماد را تجربه کنند. کودکان متفاوت می باشند و نسبت به شروع مهد کودک واکنش های متفاوتی از خود نشان می دهند. برخی از آنها به سرعت در محیط جدید احساس امنیت می کنند، در حالی که سایر کودکان برای این دست یافتن به چنین احساسی به زمان بیشتری نیاز دارند.

کودک در ابتدا بایستی همراه با یکی یا هر دوی والدین به مدت چند ساعت کمی در مهد کودک باشد. به تدریج می توان تعداد این ساعات را افزایش داد. مهد کودک برای برنامه ریزی روزهای اول با شما رایزنی می کند. مهم می باشد که در طول این مدت برای کودک حضور داشته و در دسترس باشید. همیشه با اعلام قبلی مهد کودک را ترک کنید. به کودک بگویید که کارکنان مهد کودک زمانی که ما اینجا نمی باشیم از شما مراقبت خواهند کرد. این موجب می شود تا کودک احساس امنیت کند و هم به شما و هم به کارکنان اعتماد کند.

بسیاری از مهد کودک ها درست بعد از شروع رفتن کودک به مهد کودک خواهان گفتگو با والدین می باشند. این گفتگو به آشنایی مهد کودک با کودک کمک می کند. در این جلسه می توانید در مورد نیازهای خاصی که کودک دارد صحبت کنید. این می تواند در ارتباط با غذا، خواب و علائق کودک باشد و همچنین در مورد اینکه چه کسی مجاز می باشد کودک را از مهد کودک تحویل بگیرد و یا سایر مواردی که مهد کودک باید آنها در نظر بگیرد. مهد کودک همچنین در این جلسه امکان این را خواهد داشت تا اطلاعات مهمی را به شما ارائه دهد.





© Trude Haugen



© Trude Haugen



© Trude Haugen

## اطلاعات در مورد محتوای مهد کودک

همه مهدکودک ها یک برنامه سالانه دارند که برنامه آموزشی مهد کودک را توصیف می کند. مهد کودک ها علاوه بر این اغلب از طریق نامه های ماهانه یا از طریق نامه از طرف آن بخشی که کودک به آن تعلق دارد اطلاعات می دهند. از این طریق در مورد برنامه هایی که مهد کودک خواهند داشت و همچنین از ارزیابی فعالیتهایی که صورت گرفته اند، مطلع خواهید شد. بسیاری از مهدکودک ها به صورت مرتب آنچه را که در طول روز اتفاق افتاده است را به صورت عکس، نوشتار یا هر دوی آنها مستند می کنند. برخی از مهد کودک ها همچنین راه حل های دیجیتالی برای تبادل اطلاعات دارند.

## گفتگوی غیر رسمی

بیشترین تماس ها میان مهد کودک و والدین از طریق گفتگوهای غیر رسمی برای مثال هنگام تحویل دادن و تحویل گرفتن کودک در رختکن صورت می گیرد. در این حالت سایر کودکان و بزرگسالان نیز غالباً حضور دارند. در صورتی که بخواهید در مورد موضوعی صحبت کنید که دیگران نباید آن را بشنوند، می توانید درخواست کنید که یک جلسه ویژه در این مورد داشته باشید.



© Nina Homningsvåg Træst

## گفتگوهای رسمی

مهد کودک چند بار در سال والدین را برای جلسات گفتگوی اجباری دعوت می کند. این گفتگوی بین مربی مهد کودک و والدین کودک به صورت جداگانه می باشد. در این گفتگو می توانید در مورد نظرات خویش در خصوص نیازها، وضعیت و رشد کودک صحبت کنید. در صورت نیاز به مترجم می توانید از مهد کودک بخواهید برای این جلسه گفتگو مترجم بگیرند.

## جلسات والدین

مهد کودک یک یا دو بار در سال جلسات مشترک والدین برگزار می کند و همه والدین دعوت می شوند. در جلسه والدین موضوعات مربوط به مهد کودک مورد بحث قرار می گیرند و همه والدین می توانند نظرات و پیشنهادات خویش را ارائه دهند.

## شورای والدین و کمیته همکاری

شورای والدین متشکل از والدین کلیه کودکان مهد کودک می باشد. شورای والدین برای پیشبرد منافع مشترک والدین کار می کند و اینکه همکاری مهد کودک و والدین موجب ایجاد یک محیط خوب در مهد کودک گردد.

کمیته همکاری (SU) از والدین و کارمندان مهد کودک تشکیل شده است. کمیته همکاری (SU) در جهت فراهم کردن زمینه همکاری خوب بین مهد کودک و والدین کودک کار می کند. موضوعات مهم مربوط به مهد کودک در کمیته همکاری (SU) بررسی می شوند. نمونه های این موضوعات برنامه سالانه، بودجه، تغییر شکل اداره و سازماندهی مهد کودک می باشند.

